[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2021 г.  № 225
                                                            п. Коренево

Об утверждении Плана построения муниципальной системы оповещения населения при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Кореневского района Курской области

В соответствии с совместным приказом МЧС России и Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения о системах оповещения населения», в целях построения муниципальной системы оповещения населения на территории Кореневского района Курской области, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План построения муниципальной системы оповещения населения при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории Кореневского района Курской области.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района С.В. Иванова.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева

Утвержден

постановлением Администрации Кореневского района Курской области от «25» ______03______2021 г. № 225
План
мероприятий по созданию муниципальной системы
оповещения населения Кореневского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	I этап (2021 год) -  проектирование муниципальной системы оповещения

	1.
	Разработка Плана построения муниципальной системы оповещения населения Кореневского района
	1 квартал

2021 год
	Отдел по делам ГО и ЧС Администрации Кореневского района

	2.
	Запрос и рассмотрение коммерческих предложений на построение муниципальной системы оповещения
	2021 год
	Администрация Кореневского района Курской области

	3.
	Заключение контракта на проектирование муниципальной системы оповещения населения
	2021 год

	4..
	Разработка технического задания на проведение проектных работ по созданию муниципальной системы оповещения
	2021 год
	Администрация Кореневского района Курской области

	5.
	Разработка проектно-сметной документации
	2021 год
	Администрация Кореневского района Курской области, представители компании, занимающейся построением МАСЦО (по согласованию)

	6.
	I этап строительства муниципальной системы оповещения населения Кореневского района
	2022 год

	Администрация Кореневского района Курской области, представители компании, занимающейся построением МАСЦО (по согласованию)

	7.
	II этап строительства муниципальной системы оповещения населения Кореневского района
	2023 год

	Администрация Кореневского района Курской области, представители компании, занимающейся построением МАСЦО (по согласованию)

	8.
	III этап строительства муниципальной системы оповещения населения Кореневского района
	2024 год

	Администрация Кореневского района Курской области, представители компании, занимающейся построением МАСЦО (по согласованию)

	9.
	IV этап строительства муниципальной системы оповещения населения Кореневского района
	2025 год

	Администрация Кореневского района Курской области, представители компании, занимающейся построением МАСЦО (по согласованию)

	10.
	Сопряжение муниципальной системы оповещения населения (МАСЦО) с региональной автоматизированной системой оповещения населения (РАСЦО)
	2025 год
	Представители компании, занимающейся построением МАСЦО (по согласованию)

	11.
	Проверочные испытания и ввод в эксплуатацию муниципальной системы оповещения населения Кореневского района

	2025 год
	Администрация Кореневского района Курской области, представители компании, занимающейся построением МАСЦО (по согласованию)